РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «02» мая 2023 года  № 1346
[bookmark: bookmark0]г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 27 мая 2022 года № 1416 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и образовании комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта»

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий в отношение состава комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта, созданной в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 27 мая 2022 года № 1416 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и образовании комиссии по рассмотрению вопросов, связанных  с изменениями существенных условий контракта», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», администрация  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 27 мая 2022 года № 1416 «О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и образовании комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта (Приложение № 2                                         к постановлению администрации от 27.05.2022 № 1416) изложить в следующей редакции:
«5. Секретарем комиссии является ее член, без права голоса, начальник организационно — правового отдела МКУ «Служба заказчика Зеленоградского муниципального округа КО».

1.2. Пункт 8 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта (Приложение № 2                                         к постановлению администрации от 27.05.2022 № 1416) изложить в следующей редакции:
«8. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Комиссия состоит из 8 человек, из которых 7 человек – с правом голоса, 1 человек (секретарь комиссии) – без права голоса».

1.3. Абзац второй пункта 10 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта (Приложение № 2 к постановлению администрации от 27.05.2022 № 1416) изложить в следующей редакции:
«Уведомление подготавливает секретарь комиссии, а в случае его отсутствия – член комиссии по поручению (устному или письменному) председателя комиссии, который определяет форму уведомления и способ его направления членам комиссии».

1.4. Пункт 13 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта (Приложение № 2                 к постановлению администрации от 27.05.2022 № 1416) изложить в следующей редакции:
«13. Решения комиссии принимаются большинством голосов путем открытого голосования присутствующих на заседании членов комиссии, имеющих право голоса. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии».

1.5. Абзац первый пункта 18 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта (Приложение № 2 к постановлению администрации от 27.05.2022 № 1416) изложить в следующей редакции:
«18. Подготовка протокола заседания комиссии, а также подготовка информации о результатах рассмотрения представленных документов осуществляются секретарем комиссии, а в случае его отсутствия – членом комиссии по поручению (устному или письменному) председателя комиссии. Протокол подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании, и секретарем комиссии, а в случае его отсутствия – членом комиссии по поручению (устному или письменному) председателя комиссии. Датой протокола является дата заседания. Протокол хранится в МКУ «Служба заказчика Зеленоградского муниципального округа КО».
1.6. Пункт 20 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта (Приложение № 2                  к постановлению администрации от 27.05.2022 № 1416) изложить в следующей редакции:
«20. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется начальником организационно — правового отдела МКУ «Служба заказчика Зеленоградского муниципального округа КО».

1.7. Внести в Состав комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с изменениями существенных условий контракта (Приложение № 3                                             к постановлению от 27.05.2022 № 1416) следующие изменения:
1) указать должность члена комиссии Бачариной Натальи Викторовны — начальник управления делами администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»;
2) ввести в состав комиссии Директора муниципального автономного учреждения муниципального образования "Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области" "Благоустройство" Раудсепа Андрея Константиновича вместо выбывшего Липского Сергея Александровича (Начальник отдела муниципальных закупок администрации муниципального образования);
3) ввести в состав комиссии начальника организационно — правового отдела МКУ «Служба заказчика Зеленоградского муниципального округа КО» Драй Олесю Михайловну (секретарь комиссии, без права голоса).

2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского муниципального округа.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
[bookmark: _GoBack]Калининградской области»				   Г.П. Попшой